
SPRAWOZDANIE 

z dnia 4 stycznia 2024 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w 2023 roku 

Komisja Bezpieczeństwa i  Porządku Publicznego działa w  oparciu o  art. 38a ust. 1  ustawy z  dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz 572), celem 
realizacji zadań Prezydenta Miasta w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami 
i strażami oraz zadań określonych w ustawach z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Zgodnie z art. 38a ust. 3, 5, 6, 7 i 8 ustawy o samorządzie powiatowym oraz na podstawie Zarządzenia 
nr 78/9/2021 z dnia 27 września 2021 r. w skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego wchodzą: 

- Pan dr Krzysztof Żuk - Prezydent Miasta Lublin - Przewodniczący Komisji,
- Pan Andrzej Wojewódzki - Sekretarz Miasta Lublin - Zastępca Przewodniczącego Komisji,
- Pan Jerzy Ostrowski - Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego Urzędu

Miasta Lublin,
- Pani Katarzyna Fus - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie,
- Pan Zbigniew Jurkowski - Radny Rady Miasta Lublin,
- Pan Zdzisław Drozd - Radny Rady Miasta Lublin,
- Pani podinsp. Edyta Wójtowicz - Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Lublinie,
- Pan podinsp. Leszek Wilczyński - Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Lublinie.

W posiedzeniach Komisji uczestniczyli ponadto: 

- Prokurator Rejonowy Lublin - Północ w Lublinie - Pan Jarosław Warszawski,
- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego miasta Lublin - Pani Anna Ostańska,
- Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lublinie - Pani Renata Kunc-Kozioł,
- Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie - Pan st. bryg. Marek Fiutka,
- Komendant Straży Miejskiej Miasta Lublin - Pan Jacek Kucharczyk,
- Dyrektor Centrum Interwencji Kryzysowej w Lublinie - Pani Agnieszka Zielińska-Bucior.

W okresie sprawozdawczym odbyły się trzy posiedzenia Komisji, podczas których zajmowano się niżej 
wymienionymi tematami: 

I. Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego odbyło się w dniu 27 lutego 2023 r.

Na posiedzeniu Komisji omówiono następujące zagadnienia: 

1. Informacja o  stanie bezpieczeństwa za 2022  rok, w  tym realizacja Programu Zapobiegania
Przestępczości oraz Poprawy Bezpieczeństwa Mieszkańców i  Porządku Publicznego „Bezpieczny
Lublin”.

Temat zreferowała Pani Małgorzata Szczepińska Z-ca Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa Mieszkańców
i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Lublin. W swoim wystąpieniu podkreśliła, iż 2022 rok był rokiem 
szczególnym. W dniu 24 lutego rozpoczęła się inwazja Rosji na Ukrainę. Od początku wojny prawie osiem 
milionów ludności opuściło Ukrainę. Przez Lublin przebiegał jeden z kluczowych korytarzy humanitarnych 
i logistycznych. W dalszej części swojego wystąpienia Pani Małgorzata Szczepińska omówiła najważniejsze 
zagadnienia ujęte w sprawozdaniu, a następnie przedstawiła informację nt. działań jakie były prowadzone przez 
Wydział Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego. W swojej wypowiedzi podkreśliła zadania 
Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego, którego wiodącym zadaniem w 2022 roku była koordynacja 
działań na terenie miasta Lublin związanych z przyjęciem uchodźców z Ukrainy. Obejmowały one m.in.: 
weryfikację oraz ocenę możliwości przebywania w zgłoszonych obiektach do zakwaterowania (warunki 
socjalne, infrastruktura, dostępność dla osób niepełnosprawnych itp.), współpracę z punktami recepcyjno-
informacyjnymi administracji rządowej w zakresie kierowania uchodźców do odpowiednich miejsc 
zakwaterowania, zapewnienie wyżywienia dla uchodźców przebywających w dwóch obiektach hotelowych, 
przywrócenie stanu pierwotnego obiektów użytkowanych przez uchodźców oraz przekazanie ich zarządcom. 
Łącznie w obiektach zbiorowego zakwaterowania przebywało 13 412 osób. Ponadto Pani Małgorzata 
Szczepińska poinformowała o pracy systemu monitoringu wizyjnego, który został rozbudowany o 13 nowych 
punktów kamerowych oraz o uzyskaniu dostępu do kamer będących w dyspozycji Centrum Sterowania 
Ruchem. Kamery zlokalizowane są na 109 skrzyżowaniach - 70 kamer obrotowych i ok. 500 stacjonarnych. 
Ponadto omówiła działania jakie były prowadzone w ramach poszczególnych referatów wchodzących w skład 
Wydziału Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego. 
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2. Informacja Komendanta Miejskiego Policji w  Lublinie nt. realizacji zadań w  zakresie
bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2022 roku.

Temat omówił Komendant Miejski Policji w Lublinie Pan podinsp. Tomasz Gil, który podkreślił,
iż Policja kontynuowała działania z poprzednich lat skierowane na podniesienie jakości i efektywności pracy. 
Należy dodać, iż Komenda Miejska Policji w Lublinie zajęła 3 miejsce w kraju w zakresie wykrywalności 
przestępstw. Następnie przedstawił informację nt. zagrożeń przestępczością na terenie miasta oraz dane 
nt.  wyników osiągniętych przez funkcjonariuszy Policji. W  2022 roku na terenie lubelskiego powiatu 
grodzkiego i ziemskiego wszczęto ogółem 9 842 postępowania przygotowawcze. Pan podinsp. Tomasz Gil 
przedstawił również dane nt. liczby postępowań wszczętych przez poszczególne komisariaty oraz 
wykrywalności. Kolejnym zagadnieniem jakie omówił Komendant Miejski Policji w Lublinie były działania 
profilaktyczno-edukacyjne podejmowane przez funkcjonariuszy KMP w Lublinie. W związku z wybuchem 
wojny w  Ukrainie zadania Policji skierowane były również na niesienie pomocy uchodźcom oraz na 
zabezpieczenie granicy wschodniej naszego państwa. Na zakończenie swojej wypowiedzi Pan podinsp. Tomasz 
Gil przedstawił dane nt. wypadków drogowych jakie miały miejsce na terenie miasta Lublin oraz ich przyczyn. 

3. Informacja Komendanta Straży Miejskiej Miasta Lublin nt. realizacji zadań w zakresie porządku
publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców w 2022 roku.

Temat zreferował Z-ca Komendanta Straży Miejskiej Miasta Lublin Pan Mirosław Sokal. W swoim
wystąpieniu podkreślił, iż rok 2022 był kolejnym rokiem, w którym wysiłki Straży Miejskiej skierowane były 
na przeciwdziałanie rozprzestrzeniania się Covid 19. Ponadto w związku z wybuchem wojny w Ukrainie Straż 
Miejska była zaangażowana w kwestie niesienia pomocy uchodźcom. Jednocześnie strażnicy prowadzili swoje 
zadania nakierowane na utrzymanie spokoju i  porządku w  mieście. Następnie Pan Mirosław Sokal 
poinformował, iż w 2022 roku do Straży Miejskiej wpłynęło 23 871 zgłoszeń, wśród których dominowały 
interwencje dotyczące naruszenia przepisów ruchu drogowego, nałożono 13 384 mandaty karne. Ponadto Z-ca 
Komendanta Straży Miejskiej Miasta Lublin przedstawił informacje nt. działań podjętych przez Dzielnicowych 
oraz projektów edukacyjnych prowadzonych w placówkach oświatowo-wychowawczych. Na zakończenie 
swojej wypowiedzi Pan Mirosław Sokal podkreślił rolę jaką odgrywa współpraca Straży Miejskiej 
z poszczególnymi Wydziałami Urzędu Miasta, Zarządem Dróg i Mostów, służbami mundurowymi oraz innymi 
instytucjami. 

4. Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w  Lublinie nt. stanu
bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej na terenie miasta Lublin w 2022 roku.

Temat omówił przedstawiciel Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie Pan asp.
Bartłomiej Pytka. W swojej wypowiedzi podkreślił, iż 2022 rok to kolejne nowe wyzwanie dla Straży Pożarnej 
związane ze skutkami wybuchu konfliktu w Ukrainie i niesieniem pomocy uchodźcom. Ponadto Pan Bartłomiej 
Pytka podkreślił, że w 2022 roku kontynuowano uzupełnianie wyposażenia jednostki w specjalistyczny sprzęt. 
Następnie przedstawił dane odnośnie zdarzeń, w których uczestniczyła Straż Pożarna. Odnotowano 6 213 
zdarzeń, co stanowi spadek o 1% w stosunku do roku poprzedniego. Ugruntowaniu uległa tendencja większej 
liczby miejscowych zagrożeń w stosunku do pożarów. W 2022  roku na terenie miasta odnotowano 4 253 
miejscowe zagrożenia, co stanowi 67% zdarzeń, w tym 734 pożary, w wyniku których śmierć poniosły 
4 osoby, natomiast 21 zostało rannych. Najpoważniejszym zdarzeniem był pożar mieszkania przy ul. Sokolej 
17 w dniu 14 sierpnia 2022 r., w wyniku którego śmierć poniosły 2 dwie osoby. Innym bardzo poważnym 
zdarzeniem był pożar nowo wybudowanego apartamentowca przy ul. Północnej, gdzie w działaniach brało 
udział 10 zastępów Straży Pożarnej. W wyniku pożaru spłonęła ściana pokryta styropianem oraz zostały 
uszkodzone prawie wszystkie okna w budynku. Drugą grupę zdarzeń stanowią zagrożenia miejscowe takie jak: 
wypadki komunikacyjne, skutki oddziaływania sił natury, zagrożenia chemiczne i ekologiczne. W 2022 roku 
w związku z miejscowymi zagrożeniami na terenie miasta przeprowadzono łącznie 2 699 interwencji. Ponadto 
w  2022 roku na terenie miasta przeprowadzono 109  czynności kontrolno-rozpoznawczych w  zakresie 
przestrzegania przepisów przeciwpożarowych w 118 obiektach. 

5. Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lublinie o stanie bezpieczeństwa sanitarnego
miasta w 2022 roku.

Temat omówiła Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lublinie Pani Renata Kunc-Kozioł, która
podkreśliła, iż 2022 rok to kolejny rok walki z pandemią oraz wybuch wojny w Ukrainie. Państwowy 
Powiatowy Inspektor Sanitarny podejmował działania mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa 
zdrowotnego społeczeństwa. Prowadzony był nadzór nad obiektami, które udostępniono uchodźcom. 
Prowadzono systematyczną analizę sytuacji sanitarno-epidemiologicznej w oparciu o weryfikację zgłoszonych 
przypadków zachorowań na choroby zakaźne, zakażenia i zatrucia pokarmowe. Pani Renata Kunc-Kozioł 
omówiła również dane dotyczące zachorowań na choroby zakaźne na terenie miasta Lublin. Równolegle 
do zadań związanych z bieżącym nadzorem epidemiologicznym Inspekcja Sanitarna prowadziła nadzór nad 
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bezpieczeństwem żywności, wody pitnej oraz kąpielisk. Pani Renata Kunc-Kozioł przedstawiła także 
informację o stanie sanitarnym obiektów użyteczności publicznej, obiektów żywieniowo-żywnościowych, 
zakładów opieki zdrowotnej. Ponadto poinformowała o prowadzonych działaniach z obszaru zdrowia 
publicznego m.in. poprzez sprawowanie kontroli i nadzoru nad warunkami higieny w różnych dziedzinach 
życia, w celu ochrony zdrowia ludzkiego oraz zapobieganiu powstawania chorób, w tym chorób zakaźnych 
i zawodowych. 

6. Informacja nt. działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego miasta Lublin
w 2022 roku.

Temat został zreferowany przez przedstawiciela Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego miasta
Lublin Pana Tomasza Piwko, który omówił podstawy prawne funkcjonowania oraz kompetencje jednostki. 
Poinformował, iż w 2022 roku do nadzoru budowlanego wpłynęło ogółem 9 730 pism. Następnie przedstawił 
dane o ilości wydanych decyzji i postanowień oraz ilości przeprowadzonych prewencyjnych kontroli obiektów 
i budowli. Pan Tomasz Piwko poinformował, iż w 2022 roku odnotowano spadek wniosków o zamiarze 
rozpoczęcia inwestycji o 20% w stosunku do 2021 roku. 

Komisja zapoznała się ze wszystkimi informacjami i jednogłośnie zarekomendowała przedstawienie ich 
na sesji Rady Miasta Lublin. 

II. Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i  Porządku Publicznego odbyło się w  dniu 23  października
2023 r.

Podczas posiedzenia omówiono następujące tematy: 

1. Podsumowanie bezpieczeństwa w mieście podczas sezonu turystycznego.

Jako pierwszy informację przedstawił Pan podinsp. Leszek Wilczyński Naczelnik Wydziału Prewencji
Komendy Miejskiej Policji w Lublinie. Mając na uwadze prawidłową realizację zadań w zakresie 
zabezpieczenia Letniego Sezonu Turystycznego, Decyzją nr 54/2023 Komendanta Miejskiego Policji 
w  Lublinie z  dnia 24  kwietnia 2023 r. powołano w  Komendzie Miejskiej Policji w  Lublinie nieetatową 
sezonową drużynę stermotorzystów ds. zwalczania przestępstw i  wykroczeń na wodach i  terenach 
przywodnych w rejonie Zalewu Zemborzyckiego, działającą w okresie od 27 kwietnia do 30 września 2023 r. 
Funkcjonariusze brali czynny udział w zabezpieczeniach wydarzeń sportowych odbywających się na terenie 
Zalewu Zemborzyckiego, jak również w działaniach prewencyjnych mających na celu wzrost poczucia 
bezpieczeństwa społeczności lokalnej. Ponadto została powołana sezonowa drużyna rowerzystów działająca 
w okresie od 28 kwietnia do 31 sierpnia 2023 r. Drużyna rowerzystów patrolowała ścieżki rowerowe oraz 
tereny zielone przyległe do Zalewu Zemborzyckiego. Następnie Pan podinsp. Leszek Wilczyński przedstawił 
dane nt. wyników pracy policjantów z drużyny stermotorzystów i rowerzystów oraz dodał, że w miejscach 
najczęściej odwiedzanych przez turystów zostały wystawiane dodatkowe partole Policji oraz wspólne patrole 
Policji i Straży Miejskiej. Podsumowując swoją wypowiedź Pan podinsp. Leszek Wilczyński podkreślił, 
iż dzięki powyższym działaniom sezon turystyczny należy uznać za bezpieczny. 

Jako kolejny informację o bezpieczeństwie w mieście w okresie sezonu letniego przedstawił Pan 
Mirosław Sokal Z-ca Komendanta Straży Miejskiej Miasta Lublin. W sezonie turystycznym główne działania 
prewencyjne Straży Miejskiej Miasta Lublin były nakierowane przede wszystkim na: 

- bezpieczeństwo i porządek w miejscach wypoczynku wakacyjnego (m.in. Zalew Zemborzycki, Ogród Saski,
Park Ludowy, Park Jana Pawła II - Czuby Południowe),

- bezpieczeństwo dzieci i młodzieży,
- bezpieczeństwo i porządek w zakresie ruchu drogowego i pieszego,
- bezpieczeństwo i porządek podczas imprez organizowanych na terenie miasta.

Następnie Pan Mirosław Sokal omówił działania jakie podejmowała Straż Miejska z uwzględnieniem 
głównych miejsc wypoczynku oraz zagrożenia dla ładu i porządku publicznego w nich występujące. Ponadto 
dodał, iż w oparciu o porozumienie Komendanta Miejskiego Policji w Lublinie i Komendanta Straży Miejskiej 
Miasta Lublin, w  rejonach wzmożonego ruchu mieszkańców i  turystów (tj. deptak, ul. Krakowskie 
Przedmieście, Plac Litewski, Plac im. Lecha Kaczyńskiego) były prowadzone w ciągu dnia oraz w godzinach 
wieczornych i  nocnych, wspólne patrole funkcjonariuszy Policji i  Strażników Miejskich. Dodatkowo 
funkcjonariusze Straży Miejskiej swoimi działaniami objęli Stare Miasto. 

W okresie od 1 czerwca do 30 września funkcjonariusze Straży Miejskiej przeprowadzili 20 807 kontroli, 
w wyniku których ujawnili 5 155 wykroczeń oraz podjęli 10 707 interwencji, w wyniku których nałożyli 4 456 
mandatów na kwotę 657 090 zł. 
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Jako kolejna informację przedstawiała Pani Renta Kunc-Kozioł Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w Lublinie. W ramach podejmowanych działań Inspekcja Sanitarna prowadziła bieżący nadzór nad 
bezpieczeństwem produkowanej i wprowadzanej do obrotu żywności, wody pitnej, wody na pływalniach, 
wypoczynkiem letnim dzieci i młodzieży, a także nadzór nad obiektami użyteczności publicznej związanej 
z ruchem turystycznym, transportem kolejowym i drogowym. Następnie Pani Renta Kunc-Kozioł przedstawiła 
dane o przeprowadzonych kontrolach w obiektach wypoczynku letniego i stwierdzonych nieprawidłowościach. 
W okresie letnim przeprowadzono 53 kontrole w obiektach małej gastronomii oraz 33 kontrole w zakładach 
obrotu żywnością. Kontrolą objęto również obiekty świadczące usługi hotelarskie, dworce autobusowe, stacje 
paliw. Szczególnym nadzorem objęta została jakość ciepłej wody w zakresie występowania Legionellii. 
Równolegle do działalności kontrolnej realizowane były zadania informacyjno-edukacyjne adresowane do 
uczestników oraz organizatorów wypoczynku. Na terenie miasta Lublin przeprowadzono 40 prelekcji dla 
uczestników półkolonii, w których uczestniczyło 723 uczestników wypoczynku letniego. Podsumowując swoją 
wypowiedź Pani Renata Kunc-Kozioł stwierdziła, iż nie odnotowano istotnych zagrożeń dla zdrowia. 

2. Informacja na temat funkcjonowania służb działających w  zakresie zabezpieczenia społecznego
na rzecz osób bezdomnych, samotnych i potrzebujących wsparcia w celu zapobiegania negatywnym
skutkom zimy.

Temat jako pierwszy zreferował Pan Norbert Pędzisz - kierownik Działu ds. Pomocy Środowiskowej
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie, który stwierdził m.in., że podobnie jak w latach ubiegłych 
pracownicy MOPR podejmują liczne działania prewencyjne wobec osób potrzebujących, szczególnie 
narażonych na ujemne skutki niskich temperatur. Na bieżąco monitorowana jest sytuacja osób zamieszkujących 
w  lokalach o  obniżonym stanie technicznym, ogrzewanych węglem oraz drewnem. W  przypadku 
występowania niezaspokojonych, niezbędnych potrzeb życiowych, wnioskowana jest adekwatna forma 
pomocy. W zależności od zdiagnozowanych potrzeb, udzielana jest pomoc w postaci opału, gorącego posiłku 
(w tym obiadów barowych lub szkolnych), dofinansowania do zakupu leków, jak również świadczeń 
finansowych na zakup odzieży i obuwia dostosowanych do pory roku, środków higienicznych oraz dostępu 
do bezpłatnych świadczeń zdrowotnych. 

W stosunku do osób starszych, samotnych i niepełnosprawnych podejmowane są działania mające na celu 
zabezpieczenie pomocy w formie usług opiekuńczych. Osoby wymagające całodobowej opieki informowane są 
o możliwości ubiegania się o miejsce w domu pomocy społecznej. Przedstawiciele Ośrodka pozostają w stałym
kontakcie z  pedagogami szkolnymi i  kuratorami wymieniając informacje o  zakresie zapewnienia pomocy
dzieciom znajdującym się w  trudnej sytuacji życiowej oraz rodzinom z  problemami opiekuńczo-
wychowawczymi. Grupą pozostającą w szczególnym zainteresowaniu przedstawicieli służb społecznych
są osoby bezdomne, na rzecz których prowadzone są skoordynowane działania ukierunkowane na poprawę
ich sytuacji życiowej, zapewnienie wsparcia w postaci schronienia i zabezpieczenia elementarnych potrzeb.
W okresie jesienno-zimowym pracownicy socjalni na bieżąco pozyskują informacje o osobach przebywających
w wąwozach, okolicach śmietników, piwnicach, klatkach schodowych, ogródkach działkowych, opuszczonych
posesjach, targowiskach oraz systematycznie wizytują te miejsca. Osoby bezdomne motywowane są
do skorzystania z istniejącej oferty placówek zapewniających schronienie oraz posiłek. Na stronie internetowej
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie zostanie zamieszczony apel do mieszkańców miasta Lublin
uwrażliwiający na trudną sytuację osób bezdomnych, starszych, niepełnosprawnych czy niezaradnych życiowo
z prośbą o zgłaszanie wszelkich informacji o miejscach pobytu osób zagrożonych skutkami niskich temperatur,
jak również lista placówek zapewniających wsparcie i schronienie osobom bezdomnym na terenie Miasta
Lublin. Podsumowując swoją wypowiedź Pan Norbert Pędzisz podkreślił, iż pracownicy socjalni
systematycznie realizują działania profilaktyczne skierowane do osób bezdomnych, niepełnosprawnych,
samotnych oraz znajdujących się w podeszłym wieku, mające na celu zapobieganie negatywnym skutkom
zimy.

Jako kolejny temat omówił Pan podinsp. Leszek Wilczyński - Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy 
Miejskiej Policji w Lublinie. W swojej wypowiedzi podkreślił, iż wśród głównych zadań przekazywanych 
policjantom podczas odpraw do służby w okresie jesienno-zimowym wymienić należy: 

- kontrole miejsc przebywania osób bezdomnych (dworce, klatki schodowe, kanały ciepłownicze, opuszczone
budynki mieszkalne, ogródki działkowe itp.),

- zwracanie uwagi na osoby znajdujące się pod wpływem alkoholu, narażone na wychłodzenie organizmu,
- informowanie osób bezdomnych o możliwości uzyskania pomocy w noclegowniach, schroniskach

dla bezdomnych.

Następnie Pan podinsp. Leszek Wilczyński poinformował, że dzielnicowi i policjanci służb patrolowych 
na bieżąco przekazują informacje właściwym ośrodkom pomocy społecznej na temat osób samotnych, które 
ze względu na sytuację życiową (podeszły wiek, niepełnosprawność) mogą być szczególnie narażone na skutki 
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działania niskich temperatur. Na zakończenie swojej wypowiedzi Pan podinsp. Leszek Wilczyński podkreślił 
ważną rolę jaką odgrywa współpraca z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie w Lublinie oraz Strażą Miejską 
Miasta Lublin. 

Stan przygotowań w obszarze zabezpieczenia społecznego na rzecz osób samotnych, bezdomnych 
i potrzebujących wsparcia omówił także Pan Mirosław Sokal - Z-ca Komendanta Straży Miejskiej Miasta 
Lublin. W okresie jesienno-zimowym, podczas panujących niskich temperatur, grupą najbardziej narażoną 
na utratę zdrowia i życia są osoby bezdomne. Liczba bezdomnych systematycznie rośnie. Oficjalna liczba 
bezdomnych w Lublinie wynosi około 300 osób, jednak wolontariusze współpracujący ze Stowarzyszeniem 
Centrum Wolontariatu w Lublinie szacują, że z uwagi na migrację w Lublinie może być ich nawet około 1 000. 
Funkcjonariusze Straży Miejskiej wykonując swoje codzienne zadania i obowiązki służbowe będą zwracać 
w tym okresie szczególną uwagę na osoby bezdomne, samotne, niedołężne, w podeszłym wieku, które 
potrzebują wsparcia i pomocy. Strażnicy podczas codziennej służby będą sprawdzać miejsca pobytu osób 
bezdomnych oraz przekazywać im informacje o ofercie pomocowej. Informacje o miejscach przebywania osób 
bezdomnych będą przekazywane właściwym organizacjom i instytucjom. W szczególnych przypadkach osoby 
takie będą przewożone do schronisk, noclegowni lub Centrum Interwencji Kryzysowej. 

III. Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego odbyło się w dniu 7 grudnia 2023 r.

Na posiedzeniu Komisji omówiono następujące zagadnienia:

1. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2024 rok w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego
w mieście Lublin.

Jako pierwszy projekt budżetu przedstawił Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa Mieszkańców
i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Lublin Pan Jerzy Ostrowski. Projekt budżetu zakłada m.in. 
finansowanie OSP Głusk, kontynuację realizacji projektu pn. „Przyjazne Patrole”. Na bieżące wydatki 
związane z zarządzaniem kryzysowym została zaplanowana kwota w wysokości 30 000 zł. Ponadto zgodnie 
z przepisami utworzona zostanie rezerwa celowa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego w wysokości nie mniejszej niż 0,5% wydatków budżetu, co stanowi w przypadku naszego miasta 
kwotę ok. 6,9 mln zł. W projekcie budżetu zaplanowane zostały wydatki związane z kryzysem uchodźczym, 
w tym na utworzenie i prowadzenie miejsc zakwaterowania dla obywateli Ukrainy. Projekt budżetu przewiduje 
środki na utrzymanie Centrum Monitoringu Wizyjnego oraz na realizację programu „Bezpieczny Lublin”. 

Projekt budżetu miasta Lublin na 2024 rok w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego został 
pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji. 

Jako kolejny głos zabrał Komendant Straży Miejskiej Miasta Lublin Pan Jacek Kucharczyk, który 
poinformował, że zaplanowany projekt budżetu na 2024 rok będzie niewystarczający na pokrycie wydatków 
związanych z bieżącą działalnością Straży Miejskiej. W związku z powyższym zwrócił się do Prezydenta 
Miasta Lublin o uwzględnienie w uchwale budżetowej kwot niezbędnych na realizację zadań wynikających 
m.in. z przejęciem przez Straż Miejską zadań dotyczących ewidencji księgowej grzywien nakładanych
w drodze mandatów karnych, wystawianiu upomnień i tytułów wykonawczych. Konieczne jest również
doposażenie jednostki w meble i sprzęty dla pracowników, co wynika przepisów dotyczących bezpieczeństwa
i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe. Dodatkowe środki są niezbędne także
do zapewnienia prawidłowej eksploatacji samochodów służbowych, których Straż Miejska posiada 17, z czego
ostatni został zakupiony w 2015 roku. Z uwagi na fakt, iż Straż Miejska Miasta Lublin nie zatrudnia osób
niepełnosprawnych dużym wydatkiem w budżecie jednostki jest opłacanie składek na PFRON. Na zakończenie
swojej wypowiedzi Pan Jacek Kucharczyk dodał, iż planowane dochody z mandatów karnych w 2024 roku
oszacowano na 2,5 mln zł.

Projekt budżetu Straży Miejskiej Miasta Lublin na 2024 rok w zakresie bezpieczeństwa i porządku 
publicznego, z uwzględnieniem zapotrzebowania na dodatkowe środki został pozytywnie zaopiniowany przez 
członków Komisji. 

2. Wpływ funkcjonowania narzędzia prospołecznego w  postaci Krajowej Mapy Zagrożeń na
odczuwalny wzrost bezpieczeństwa w mieście.

Temat przedstawił Pan podinsp. Leszek Wilczyński Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej
Policji w Lublinie. Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa to interaktywne narzędzie komunikacji pomiędzy 
społeczeństwem a Policją. Aplikacja ta jest skuteczna w przekazywaniu informacji o miejscach gdzie łamane 
jest prawo. To dzięki tej aplikacji, każdy mieszkaniec może mieć wpływ na to, co dzieje się w jego rejonie 
zamieszkania i zgłaszać instytucjom odpowiedzialnym za bezpieczeństwo wszelkie przypadki zagrożenia dla 
bezpieczeństwa. Proces wdrażania Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa został zakończony 5 października 
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2016 roku. Następnie Pan Leszek Wilczyński omówił sposób dokonania zgłoszenia do Krajowej Mapy 
Zagrożeń, które można nanieść z dowolnego urządzenia. Nie jest wymagane zakładanie konta, podawanie 
swoich danych, czy też numeru telefonu. Każde zgłoszenie można przyporządkować do wybranej kategorii, 
którą można wybrać z wielu propozycji. Może być to np. „nieprawidłowe parkowanie”, „grupowanie się 
małoletnich zagrożonych demoralizacją”, „wałęsające się bezpańskie psy”. Dzięki kategoryzacji Policji łatwiej 
jest zaplanować interwencję w konkretnym miejscu. Ponadto w opisie zgłoszenia, który jest widoczny 
wyłącznie dla funkcjonariusza przyjmującego sprawę, można dodać dodatkowe szczegóły, takie jak 
na przykład godziny, czy porę dnia występowania zagrożenia oraz inne wskazówki ułatwiające pracę 
mundurowym. Po udaniu się na miejsce policjanci weryfikują prawdziwość zgłoszenia. Jeśli potwierdzą 
występowanie zagrożenia, rozpoczną czynności zmierzające do jego wyeliminowania. Powyższe działania 
przyczyniają się do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców. 

3. Zabezpieczenie psychologiczne osób zagrożonych samobójstwem oraz bliskich ofiar i  świadków
zdarzenia.

Temat omówił Pan Adam Mołdoch Z-ca Dyrektora Centrum Interwencji Kryzysowej w Lublinie. Według
statystyk Komendy Głównej Policji w  2022 roku odnotowano 14  tys. prób samobójczych. Co trzecia 
zakończyła się zgonem. Osoba, która decyduje się popełnić samobójstwo nie odbiera sobie życia dlatego, 
że nie chce żyć, a dlatego, że bardzo cierpi i nie widzi innego rozwiązania. Pojawia się myśl, że samobójstwo 
to jedyne wyjście. Podłożem decyzji samobójczych jest wiele współwystępujących czynników m.in. 
demograficznych, społeczno-ekonomicznych, psychologicznych, chorobowych czy biologicznych. Koszty 
zachowań samobójczych dla jednostek, ich rodzin i społeczeństwa powodują, że samobójstwo jest poważnym 
problemem dla zdrowia jednostki, jak również dla zdrowia publicznego. Dlatego tak istotne jest zabezpieczenie 
psychologiczne osób zagrożonych samobójstwem. Dla osób w kryzysie suicydalnym podstawową formą 
pomocy jest pomoc skuteczna i szybka (odczuwalna i dająca nadzieję na zmianę). Osoby w kryzysie mogą 
zgłosić się do CIK przy ul. Probostwo 6a (w godzinach 7-19) lub PIK przy ul. Północnej 125 (całodobowo) 
i uzyskać pomoc psychologiczną natychmiast w trybie interwencyjnym. Pan Adam Mołdoch podkreślił 
nieocenioną rolę całodobowego telefonu zaufania CIK - nr 733 588 900, pod którym osoby w kryzysie 
suicydalnym mogą uzyskać wsparcie przez całą dobę. Ponadto za każdym człowiekiem, który odbiera lub 
próbuje odebrać sobie życie stoi grono osób wymagających objęcia wsparciem psychologicznym - członkowie 
rodzin, przyjaciele, świadkowie zdarzenia. Pomoc psychologiczna wobec bliskich ofiar i świadków zdarzenia 
może zapobiegać pogorszeniu ich zdrowia psychicznego i somatycznego. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego jest organem, do którego zadań należy m.in. ocena 
zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, opiniowanie działalności poszczególnych służb, 
inspekcji i straży wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli. 

Kwestie omawiane podczas posiedzeń zarówno w ramach zaplanowanych tematów, jak również spraw 
bieżących niewątpliwie pozytywnie wpłynęły na nadanie właściwego kierunku działania służbom 
i instytucjom, których przedstawiciele brali udział w pracach Komisji. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego 

Krzysztof Żuk 
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